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1 000 000 Francs (FRF) de l'année ... ... valent en Euro (€) en 2022 1 000 000 FRF = 152 449,02 €

2001 210 290 €
2000 213 710 €
1999 217 240 €
1998 218 360 €
1997 219 760 €
1996 222 340 €
1995 226 770 €
1994 231 060 €
1993 234 880 €
1992 239 820 €
1991 245 340 €
1990 253 350 €
1989 261 890 €
1988 271 340 €
1987 278 650 €
1986 287 420 €
1985 295 070 €
1984 312 220 €
1983 335 340 €
1982 367 610 €
1981 411 060 €
1980 466 170 €
1979 529 310 €
1978 586 390 €
1977 639 540 €
1976 699 250 €
1975 766 760 € Pouvoir d'achat
1974 856 780 €
1973 974 640 €
1972 1 064 570 €
1971 1 130 100 €
1970 1 194 110 €
1969 1 256 490 €
1968 1 337 180 €
1967 1 397 360 €
1966 1 436 140 €
1965 1 474 590 €
1964 1 511 130 € 1960 *
1963 1 563 710 €
1962 1 638 750 €
1961 1 716 160 €

1960 * 1 773 180 €

Début des nouveaux francs : 

1 nouveau franc (FRF) = 100 

anciens francs (AFR)

Combien vaut 1 million de francs (FRF) en euro ?

Pour convertir 1 000 000 

de francs français en euro 

il faut diviser le montant en 

franc par le taux de change 

de 6,55957. 

1 € = 6,55957 FRF

Conversion et inflation

La valeur actuelle de 1 

million de francs en euro 

peut être déterminée en 

tenant compte du taux 

d'inflation. En utilisant 

l'indice des prix à la 

consommation harmonisé 

(IPCH), on peut tenir compte 

de l'inflation observée entre 

1960 et 2001 pour estimer 

la valeur actuelle de 1 000 

000 francs de cette période.

Notre tableau tient compte 

de l'inflation de l'INSEE 

entre chaque année et 

2022. Ainsi, 1 000 000 de 

francs français en 1960 ont 

le même pouvoir d'achat 

que 1 773 180 euros en 

2022.
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